

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XV

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 12 DE AGOSTO DE 2021

Nº 154

EXECUTIVO/GABINETE

DECRETO 1.406/2021, de 12 de agosto de 2021.

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em conformidade com o que faculta o art. 8º da Lei 1.855, de 30 de dezembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da importância de R\$ 900.000,00 (novecentos mil reais) na dotação constante do anexo I, deste Decreto

Art. 2º - Os recursos para cobertura do presente Crédito Suplementar, na forma da Lei Federal 4.320/64, prevista no art. 43, §1º, inciso I, são provenientes do Superávit Financeiro, registrados no Balanço Patrimonial do exercício anterior

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 12 de agosto de 2021.
200º da Independência e 133º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

ANEXO I – SUPLEMENTAÇÃO

80 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE	
04.122.8054.0296.2068 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAAE	
3390370000 - Locacao de mao de obra	200.000,00
10010000 - RECURSOS ORDINARIOS	
80 - SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE	
04.122.8054.0296.2068 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SAAE	
3390300000 - Material de consumo	700.000,00
10010000 - RECURSOS ORDINARIOS	
TOTAL	900.000,00

São Gonçalo do Amarante/RN, em 12 de agosto de 2021.
200º da Independência e 133º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARH E O INSTITUTO BRASILEIRO DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO, no uso das suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2019 e suas retificações, resolve:

Considerando a flexibilização das medidas de isolamento social e retorno gradual das atividades presenciais;

Considerando o PARECER FAVORÁVEL do Comitê Municipal de Enfrentamento à Covid-19 do Município de São Gonçalo do Amarante pela realização do concurso público;

TORNAR PÚBLICO

1. A RETOMADA do Concurso Público, considerando o Edital nº 01/2019 e suas retificações.

2. Considerando a quantidade de inscritos, o distanciamento social e os locais disponíveis para a realização do concurso público, a Prova Objetiva será

realizada nas cidades de São Gonçalo do Amarante e Natal, no estado do Rio Grande do Norte, conforme item 3.3 do Edital nº 01/2019.

3. A Prova Objetiva será realizada nas datas previstas de 12/09 e 19/09 de 2021.

4. As informações para realização das provas, a distribuição dos cargos em cada dia de realização e as orientações de proteção e prevenção ao coronavírus serão divulgadas através do edital de convocação no site do IBFC - www.ibfc.org.br, na data prevista de 30/08/2021.

5. Caso os órgãos de saúde adotem medidas sanitárias mais rígidas de distanciamento social, devida a uma elevada capacidade de propagação do novo coronavírus, as provas poderão ser adiadas e remar cadas em momento oportuno de acordo com as orientações sanitárias.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de agosto de 2021.

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2021

O Presidente da CPL/PMSGa, torna público, que no próximo dia 31 de agosto de 2021, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor preço", objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar obra civis de PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO – MÉTODO BRIPAR - E DRENAGEM DA RUA MONTES CLAROS, BAIRRO SERRADA, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, Convênio N.º 016/2017– Secretaria De Estado De Infraestrutura – (SIN). Na data da sessão só será permitindo a presença de apenas 1 (um) representante de cada empresa, na sala de reuniões da CPL/PMSGa, respeitando os cuidados necessários frente as normas de prevenção ao COVID19. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site: <https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/category/tomada-de-preco/>

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de agosto de 2021.
João Maria Pereira De O. Soares
Presidente da CPL/PMSGa/RN

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/2021

O Pregoeiro da PMSGa/RN, torna público, que no próximo dia 24 de agosto de 2021, a partir das 08 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando REGISTRO DE PREÇOS (por item) para LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Sócia e Cidadania, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Tributação de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de agosto de 2021.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
Pregoeiro/PMSGa/RN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 054/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 061/2021.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrito no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35, sediado na Rua Alexandre Cavalcanti, n.º 45, Centro, São Gonçalo do Amarante, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Educação, OTHON MILITÃO JUNIOR, brasileiro, casado, portador da Carteira da Identidade n.º 250.148, e do CPF n.º 140.603.294-87, residente e domiciliado à Rua Carnaúba dos Dantas, n.º 06, Lagoa Nova, Natal/RN, nomeado através da Portaria n.º 034/2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 054/2021, processo administrativo n.º 4407/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para aquisição futura de material de expediente, destinados a suprir as necessidades das escolas Municipais deste Município.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: COMERCIAL J.A LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 01.653.918/0001-00, com sede na Av. Almirante Alexandrino de Alencar, 504, Alecrim Natal/RN – CEP: 59.030-350, neste ato representada pelo seu sócio: JOAQUIM FERNANDES NETO, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade n.º 368.292, expedida pela SSP/RN, e do CPF/MF n.º 200.395.144-04 residente e domiciliado em Rua Dr. José Francisco da Silva, 921 CNH, Panatis II –Potengi, Natal/RN.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921398	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 3 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 350 X 250 X 140 MM SEM PROPAGANDA DA REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT. PACOTE COM 25 UNID. CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, 3 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 350 X 250 X 140 MM SEM PROPAGANDA DA REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT. PACOTE COM 25 UNID.	PCT	POLYCART	50	96,90	4.845,00
921428	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA. .. PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA. ..	UN	VMP	100	1,00	100,00
921429	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UN	VMP	100	0,50	50,00
921431	PAPEL DE SEDA 50X70CM DIVERSAS CORES CAIXA COM 50 UNID.S.. PAPEL DE SEDA 50X70CM DIVERSAS CORES CAIXA COM 50 UNID.S..	CX	VMP	100	12,70	1.270,00
921438	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS,ATOXICO... MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS,ATOXICO...	UN	WALLEU	100	1,60	160,00
921447	PAPEL PESO 40, 215 X 315. C/ 250 FOLHAS PAPEL PESO 40, 215 X 315. C/ 250 FOLHAS	PCT	STª MARIA	50	25,40	1.270,00

Empresa: COMERCIAL T&T EIRELI ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 05.009.904/0001-00, com sede na RUA: General Osório, n.º 200, CIDADE ALTA - NATAL RN/, neste ato representado pelo o senhor DENIS OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF n.º 027.969.444-09, residente e domiciliado em Rua: do melaço, 3212 – COJ.NOVA NATAL/ NATAL -RN, telefone: 84 3301-3425– email: comercial.tm@gmail.com.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921396	ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM., ALMOFADA	UN	RADEX	20,00	3,3000	66,00

	PARA CARIMBO, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.,,					
921397	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM , APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM ,	UN	RADEX	100,00	3,5000	350,00
921400	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS CAIXA 50 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMA CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS CAIXA 50 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMA	CX	COMPACTOR	50,00	19,9000	995,00
921401	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNID.S CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNID.S	CX	COMPACTOR	20,00	19,5000	390,00
921402	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNI CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNI	CX	COMPACTOR	10,00	19,5000	195,00
921403	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA CAIXA C/12 UND - CANETA DESTACA TEXTO AMARELA CAIXA C/12 UND -	CX	MASTERRPRINT	30,00	10,9000	327,00
921405	CLIPS GALVANIZADOS 2/0. CX COM 500 CLIPIS CLIPS GALVANIZADOS 2/0. CX COM 500 CLIPIS	CX	ECOCLIPS	50,00	9,5000	475,00
921406	CLIPS GALVANIZADOS 4/0. CX COM 500 CLIPIS CLIPS GALVANIZADOS 4/0. CX COM 500 CLIPIS	CX	ECOCLIPS	50,00	13,3000	665,00
921407	CLIPS GALVANIZADOS 8/0. CX COM 500 CLIPIS CLIPS GALVANIZADOS 8/0. CX COM 500 CLIPIS	CX	ECOCLIPS	50,00	11,8000	590,00
921409	COLA BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO PESO: 10G. CAIXA COM 12 UNID.S COLA BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO PESO: 10G. CAIXA COM 12 UNID.S	CX	RADEX	100,00	11,9000	1.190,00
921411	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	UN	MASTERRPRINT	50,00	1,4000	70,00
921412	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.. EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO..	UN	GOLLER	30,00	1,6000	48,00
921413	FITA ADESIVA CREPE 48X50M ,3 METROSEMBALAGEM COM 6 UNID.S FITA ADESIVA CREPE 48X50M ,3 METROSEMBALAGEM COM 6 UNID.S	PCT	ADELBRAS	50,00	49,9000	2.495,00
921414	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO,INCOLOR.PACOTE COM 5 ROLOS .. FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO,INCOLOR.PACOTE COM 5 ROLOS ..	PCT	ADELBRAS	50,00	19,9000	995,00
921416	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNID.S, GALVANIZADOS... GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNID.S, GALVANIZADOS...	CX	GRAMPLINE	50,00	4,6000	230,00
921418	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), TIPO ESCOLAR, COM ABAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350MM X 250MM, LOMBADA 35MM. CORES SORTIDAS. PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), TIPO ESCOLAR, COM ABAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350MM X 250MM, LOMBADA 35MM. CORES SORTIDAS.	UN	ALAPLAST	100,00	4,1000	410,00
921419	PASTA COM ELASTICO ,ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO, CARACTERÍSTICAS, TAMANHO OFÍCIO, PASTA COM ELASTICO ,ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO, CARACTERÍSTICAS, TAMANHO OFÍCIO,	UN	ALAPLAST	100,00	1,3500	135,00
921420	PASTA REGISTRADORA AZ , (PARA ARQUIVAR), TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, COM ALAVANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X280X350MM PASTA REGISTRADORA AZ , (PARA ARQUIVAR), TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, COM ALAVANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X280X350MM	UN	FRAMA	50,00	9,9000	495,00
921423	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	UN	JOCAR	50,00	1,2500	62,50
921427	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS. . PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM,	UN	VMP	200,00	0,8000	160,00

	CORES DIVERSAS. .					
921432	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM,GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS.. PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM,GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS..	UN	VMP	100,00	0,7400	74,00
921433	FOLHA DE EVA,LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS.. FOLHA DE EVA,LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	UN	EVA MAX	100,00	1,1500	115,00
921436	FOLHA DE PAPEL LAMINADO , EM CORES VARIADAS. 48X60CM PACOTE COM 40 FOLHAS FOLHA DE PAPEL LAMINADO , EM CORES VARIADAS. 48X60CM PACOTE COM 40 FOLHAS	PCT	VMP	100,00	36,0000	3.600,00
921437	BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 , 8 FIOS, COR: NATURAL, COM 305 MTS .. BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 , 8 FIOS, COR: NATURAL, COM 305 MTS ..	RL	EUROR OMA	50,00	12,0000	600,00
921442	CADERNO UNIVERSITÁRIO,SEM DIVISÃO, PAUTADO, TIPO ESPIRAL COM 96 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO,GRAMATURA 50/64 G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 205X280 MM.. CADERNO UNIVERSITÁRIO,SEM DIVISÃO, PAUTADO, TIPO ESPIRAL COM 96 FOLHAS, PAPEL APERGAMINHADO BRANCO,GRAMATURA 50/64 G/M², MEDINDO APROXIMADAMENTE 205X280 MM..	UN	CREDE AL	200,00	6,5000	1.300,00
921448	PAPEL PESO 60, 215X315, COM 250 FOLHAS PAPEL PESO 60, 215X315, COM 250 FOLHAS	PCT	TECPEL	50,00	29,9000	1.495,00
921449	TESOURA ESCOLA - IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL COM PONTA ARREDONDADA E LÂMINA EM AÇO INOX. CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA. DISPONÍVEL EM 3 CORES:VARIADAS. ESCALA DE 5 CM NA LÂMINA. TESOURA ESCOLA - IDEAL PARA USO ESCOLAR E ARTESANAL COM PONTA ARREDONDADA E LÂMINA EM AÇO INOX. CABO DE RESINA TERMOPLÁSTICA. DISPONÍVEL EM 3 CORES:VARIADAS. ESCALA DE 5 CM NA LÂMINA.	UN	JOCAR	100,00	1,4500	145,00
921450	TNT FORMA RETANGULAR, COM COMPRIMENTO X LARGURA DE 16MX140CM, CORES VARIADAS. TNT FORMA RETANGULAR, COM COMPRIMENTO X LARGURA DE 16MX140CM, CORES VARIADAS.	M	RECIFE TEXTIL	1.000,00	1,9500	1.950,00
921451	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO	UN	GRAMP LINE	20,00	12,7000	254,00

Empresa: WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua Pitumbu, 764, Centro, Natal/RN, CEP: 59.025-620, telefone: (84) 3112-3264, email: walbercesar2008@hotmail.com, neste ato representado por Walber Cesar Melo da Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1660879 SSP/RN e CPF nº 010.452.564-38, residente e domiciliado na Rua Pitumbu. 766, Cidade Alta, CEP: 59.025-620.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921446	PAPEL, FORMATO A4, (210,0 X 297,0), GRAMATURA DE 75G/M², BRANCO, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, COM 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE. PAPEL, FORMATO A4, (210,0 X 297,0), GRAMATURA DE 75G/M², BRANCO, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, COM 500 FOLHAS. CX COM 10 RESMAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	CX	REPORT	300,00	169,0000	50.700,00
					Total	50.700,00

Empresa: RADIANY F MALHEIRO ME, inscrita no CNPJ sob o número 21.565.342/0001-29, com sede na Av. Professor Clementino Câmara, 216, Boa Esperança – Pamamirim/RN – CEP: 59.140-340, Telefone: (84) 2020-2583 / 8808-0976 – EMAIL: rmcmerciosservicos2014@outlook.com, neste ato representada pelo seu sócio (a), a Senhora: Radiany Fernandes Malheiro, brasileira, portador do RG: 002.385.194 SSP/RN e CPF/MF nº. 076.219.124-48, residente e domiciliado em Rua Estrada de Cajupiranga 267, Pamamirim/RN.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921399	BORRACHA BRANCA MÉDIA Nº 40 BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. TAMANHO MÉDIO, Nº 40, MEDIDAS 34 X 22 X 8,5 MM. CAIXA COM 40 UNID.S.. BORRACHA BRANCA MÉDIA Nº 40 BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. TAMANHO MÉDIO, Nº 40, MEDIDAS 34 X 22 X 8,5 MM. CAIXA COM 40 UNID.S..	CX	LEO LEO	200,00	9,7000	1.940,00
921415	GRAMPEADOR MEDIO - TIPO DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLA RESI GRAMPEADOR MEDIO - TIPO DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLA RESI	UN	MASTERPRINT	100,00	16,2000	1.620,00
921417	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFFSET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2. LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFFSET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2.	UN	SÃO DOMINGOS	50,00	6,3000	315,00
921443	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.. GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES..	CX	KOALA	150,00	2,8000	420,00

Empresa: MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 27.907.844/0001-77, com sede na Rua Antônio da Cunha Lima, 240, Centro, Jardim do Seridó/RN, neste ato representado pelo o senhor MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS, portador do CPF nº 027.969.444-09 e RG: 2.95108 SSP/RN, email: manoelediros@hotmail.com, tel: 84 98150-2592.

Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
921404	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA , COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA COM 12 UNID.S, APLICAÇÃO EM CD/DVD, MATERIAL PLÁSTICO, , ESPESSURA ESCRITA FINA, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA.. CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA , COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA COM 12 UNID.S, APLICAÇÃO EM CD/DVD, MATERIAL PLÁSTICO, , ESPESSURA ESCRITA FINA, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA..	CX	LIKE	150,00	13,0000	1.950,00
921408	COLA BRANCA ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 40 GR, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 NIDADES COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A COLA BRANCA ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 40 GR, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 NIDADES COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A	CX	KOALA	200,00	8,4000	1.680,00
921410	COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G, CAIXA COM 12 UNID.S.. COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G, CAIXA COM 12 UNID.S..	CX	KOALA	100,00	17,6000	1.760,00
921421	PERFURADOR PAPEL MEDIO , MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 . PERFURADOR PAPEL MEDIO , MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 .	UN	GRUPO ROCIE	50,00	18,5000	925,00
921422	PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNID.S PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNID.S	CX	LIKE COMERCIO	50,00	16,8000	840,00
921424	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	UN	LIKE	30,00	3,8900	116,70
921425	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UN	MABEL	20,00	3,1000	62,00
921434	FOLHA DE EVA,ESTAMPADOS, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS.. FOLHA DE EVA,ESTAMPADOS, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	UN	ROCIE	200,00	3,5000	700,00
921435	FOLHA DE EVA,COM GLITTER, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS.. FOLHA DE EVA,COM GLITTER, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	UN	ROCIE	200,00	3,8900	778,00
921439	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA DE 2 ,5 LITROS C/ TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA DE 2 ,5 LITROS C/ TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA	UN	PNPLAST	50,00	7,4000	370,00
921440	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA DE 5 LITROS C/ TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA.. CAIXA ORGANIZADORA MEDIA DE 5 LITROS C/ TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA..	UN	INPLAST	50,00	12,2000	610,00
921441	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE 10 LITROS C/ TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA.. CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE 10 LITROS C/ TAMPA E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA..	UN	INPLAST	100,00	24,2000	2.420,00
921444	CAIXA DE LAPIS DE COR AQUARELAVEL CORES AQUARELA, FEITO EM MADEIRA 100 REFLORESTADA COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO DE FABRICAÇÃO TS (TÉCNICA SEKURAL) QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA À PONTA DE SEU LÁPIS. PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAIXA COM 12 CAIXA DE LAPIS DE COR AQUARELAVEL CORES AQUARELA, FEITO EM MADEIRA 100 REFLORESTADA COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO DE FABRICAÇÃO TS (TÉCNICA SEKURAL) QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA À PONTA DE SEU LÁPIS. PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAIXA COM 12	CX	LIKE	100,00	4,2000	420,00
921445	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL, CAIXACOM 12 UNIDADES.. PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL, CAIXACOM 12 UNIDADES..	CX	LIKE	100,00	18,5000	1.850,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 04 de Agosto de 2021.

OTHON MILITÃO JUNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

JOAQUIM FERNANDES NETO
COMERCIAL J.A LTDA

DENIS OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE
COMERCIAL T&T EIRELI ME

WALBER CESAR MELO DA ROCHA
WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME

RADIANY FERNANDES MALHEIRO ME
RADIANY F MALHEIRO ME

MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS
MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS ME

ATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

OBJETO: Aquisição de produtos para demarcação viária horizontal Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): ELIAS MACEDO DE MEDEIROS ME, CNPJ nº 01.911.115/0001-09, com valor total de R\$ 135.768,00 - COMERCIAL SATURNO E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº 29.140.323/0001-62, com valor total de R\$ 91.265,00 Valor total da contratação R\$ 227.033,00 (duzentos e vinte e sete mil e trinta e três reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Agosto de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
PREGOEIRO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021

OBJETO: Aquisição de produtos para demarcação viária horizontal Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. - Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação R\$ 227.033,00 (duzentos e vinte e sete mil e trinta e três reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Agosto de 2021.
EDMILSON GOMES DA COSTA
DIRETOR GERAL DO DEMUTRAN

ATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021

Objeto: Aquisição de lanches - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com valor total de R\$ 24.075,00 - Valor total da contratação R\$ 24.075,00 (vinte e quatro mil e setenta e cinco reais)

Encaminhe o processo ao Senhor Secretário da Pasta, para deliberação superior.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Agosto de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
PREGOEIRO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2021

Objeto: Aquisição de lanches - Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. - Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente. Valor total da contratação R\$ 24.075,00 (vinte e quatro mil e setenta e cinco reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Agosto de 2021.
JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071/2021

O Pregoeiro da PMSGAR/RN, torna público, que no próximo dia 25 de agosto de 2021, a partir das 08 horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando REGISTRO DE PREÇOS (por item) para capas de processo administrativo destinados a Secretaria de Finanças de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de agosto de 2021.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
 Pregoeiro/PMSGAR/RN

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 497/2021
 PROCESSO Nº 2389/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ nº 08.079.402/0001-35, por intermédio do(a) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA DONA MILITANA, CONTRATADA: Empresa COMERCIAL T & T EIRELI ME, CNPJ Nº 05.009.904/0001-00, Endereço: Rua General Osório, 200, Cidade Alta – Natal/RN

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
920507	CD-R CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM MÍNIMA DE 700 MB. CD-R CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM MÍNIMA DE 700 MB.	ELGIN	UN	100	1,00	100,00
920508	DVD-R CAPACIDADE 4,7 GB 120 MINUTOS, VELOCIDADE 8X INICIO, EM ENVELOPE. DVD-R CAPACIDADE 4,7 GB 120 MINUTOS, VELOCIDADE 8X INICIO, EM ENVELOPE.	ELGIN	PCT	100	1,50	150,00
920509	PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 345 X 235 MM, GRAMATURA: 290G, NA COR AZUL, CAIXA 10 UNIDADES. PASTA CLASSIFICADORA EM CARTOLINA E LOMBO REGULÁVEL. ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO. DIMENSÕES: 345 X 235 MM, GRAMATURA: 290G, NA COR AZUL, CAIXA 10 UNIDADES.	CARTONORTE	CX	100	3,10	310,00
920513	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 30 FOLHAS MECANISMO 100% DE METAL PERFURA ATÉ 30 FOLHAS 80GMF OU ATÉ 35 FOLHAS 70GMF DIÂMETRO DO FURO: 5,5MM DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS: 8CM SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS SISTEMA DE PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 30 FOLHAS MECANISMO 100% DE METAL PERFURA ATÉ 30 FOLHAS 80GMF OU ATÉ 35 FOLHAS 70GMF DIÂMETRO DO FURO: 5,5MM DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS: 8CM SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS SISTEMA DE	GRAMPLINE	UN	10	19,90	199,00
920514	DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO 45MMX50M, VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, COM MARCA. DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO 45MMX50M, VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, COM MARCA.	ADELBRAS	UN	50	3,55	177,50
920516	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, CARTELA 02 UNIDADES, COM MARCA. PILHA ALCALINA PEQUENA AA, CARTELA 02 UNIDADES, COM MARCA.	ELGIN	UN	10	3,95	39,50
920517	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, CARTELA 02 UNIDADES, COM MARCA. PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, CARTELA 02 UNIDADES, COM MARCA.	ELGIN	UN	20	3,95	79,00
920519	CANETA MARCADORA DE TEXTO FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA COM POSSIBILIDADE DE TRAÇO DE 4,00 MM NAS CORES VERDE, AMARELO E ROSA COM TAMPONA NA MESMA COR DA TINTA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM MARCA. CANETA MARCADORA DE TEXTO FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA COM POSSIBILIDADE DE TRAÇO DE 4,00 MM NAS CORES VERDE, AMARELO E ROSA COM TAMPONA NA MESMA COR DA TINTA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM MARCA.	MASTERPRINT	UN	100	1,19	119,00
920523	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS NA COR AZUL, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0CM COM CAMPO IMPRESSO PARA ANOMÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FUROS NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPONA, COM MARCA. CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS NA COR AZUL, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0CM COM CAMPO IMPRESSO PARA ANOMÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FUROS NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPONA, COM MARCA.	ALAPLAST	UN	100	4,30	430,00
920526	RECADO ADESIVO 102 X 152 MM, COM 100 FOLHAS, COM MARCA. RECADO ADESIVO 102 X 152 MM, COM 100 FOLHAS, COM MARCA.	ADELBRAS	UN	75	5,60	420,00
920528	RECADO ADESIVO, 76 X 102 MM, COM 100 FOLHAS, COM MARCA. RECADO ADESIVO, 76 X 102 MM, COM 100 FOLHAS, COM MARCA.	ADELBRAS	UN	75	3,25	243,75
920530	GRAMPEADOR DE MESA METAL PARA GRAMPOS Nº 24-6 E 2606 : GRAMPEADOR DE MESA PARA 25 FLS- TRILHO DE ALTA PERFORMANCE QUE DESLIZA MELHOR- TRÊS FUNÇÕES: GRAMPEAMENTO, TACHEAMENTO E GRAMPEAMENTO TEMPORARIO. - FÁCIL CARREGAMENTO DOS GRAMPOS - COMPARTIMENTO PAR GRAMPEADOR DE MESA METAL PARA GRAMPOS Nº 24-6 E 2606 : GRAMPEADOR DE MESA PARA 25 FLS- TRILHO DE ALTA PERFORMANCE QUE DESLIZA MELHOR- TRÊS FUNÇÕES: GRAMPEAMENTO, TACHEAMENTO E GRAMPEAMENTO TEMPORARIO. - FÁCIL CARREGAMENTO DOS GRAMPOS - COMPARTIMENTO PAR	GRAMPLINE	UN	15	18,80	282,00
Total						2.549,75

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 26/07/2021 e encerramento em 31/12/2021.

PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 2.549,75 (dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação seguinte: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 27 – FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA PROJETO/ATIVIDADE 2.061 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de Julho de 2021

ABEL SOARES FERREIRA
 PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA

CONTRATANTE

DENIS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE
COMERCIAL T & T EIRELI ME
CONTRATADA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 496/2021
Processo nº 4381/2021 - Pregão Eletrônico Nº 052/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADA: EMPRESA SAUBER MED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 34.639.324/0001-96, Endereço Rua Eugênio Kuhn, 106, Bairro Centro, Alto Feliz – RS

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a inserção do seguinte Detalhamento Orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE: 2.180 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 121421 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0. PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Décima do Contrato Administrativo decorrente do Pregão Eletrônico Nº 052/2021.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de agosto de 2021

JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Responsável legal da CONTRATANTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 482/2021
Processo nº 4381/2021 - Pregão Eletrônico Nº 052/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADA: Empresa MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 05.343.029/0001-90, Endereço Rua Dois, S/n, Quadra 008, Lote 008, Cívica I, Serra – ES

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a inserção do seguinte Detalhamento Orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.180 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 121421 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0. PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Décima do Contrato Administrativo decorrente do Pregão Eletrônico Nº 052/2021.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de agosto de 2021

JALMIR SIMÕES DA COSTA
Secretário Municipal de Saúde
Responsável legal da CONTRATANTE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 292/2020
Processos n.º 2000001158 e nº 6348/2021 - Pregão Eletrônico 004/2020

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 492/2021
Processo nº 4381/2021 - Pregão Eletrônico Nº 052/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADA: EMPRESA PHOSPODONTA LTDA, CNPJ n.º 04.451.626/0001-75, Endereço Av. Ayrton Senna, 526, Capim Macio, Natal/RN

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a inserção do seguinte Detalhamento Orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.028 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. PROJETO/ATIVIDADE: 2.180 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19; ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 121421 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21CO.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Apostilamento tem fundamento legal no art. 65, § 8.º da Lei Federal n.º 8.666/93, assim como na Cláusula Décima Segunda do Contrato Administrativo decorrente do Pregão Eletrônico Nº 052/2021.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de agosto de 2021

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 Responsável legal da CONTRATANTE

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - CNPJ (MF) 08.079.402/0001-35, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATADA: Empresa JOSÉ ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA - ME, CNPJ n.º 10.940.739/0001-37, Endereço localizada na Rua Alexandre Cavalcante, 80 – Centro – São Gonçalo do Amarante/RN

OBJETO: O objeto do presente termo de apostilamento consiste no reajuste do valor contratual, calculado de acordo com o Índice Geral de Preços do Mercado – IGPM do período de 05/2020 a 04/2021 no importe de 32,03% (trinta e dois virgula zero três por cento), conforme Cláusula Décima Terceira do Contrato.

VALOR: O valor estimado global deste contrato, passará de R\$ 657.000,00 (seiscentos e cinquenta e sete mil reais) para R\$ 867.420,00 (oitocentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais), conforme tabela abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO - CONTRATADO (R\$)	TOTAL CONTRATADO R\$	ÍNDICE (%)	VALOR REAJUSTE (R\$)	VALOR GLOBAL REAJUSTADO (R\$)
1	915061	PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR	UN	JABS	1.500	145,00	217.500,00	32,03%	191,44	287.160,00
2	915062	PRÓTESE TOTAL MAXILAR	UN	JABS	1.500	145,00	217.500,00	32,03%	191,44	287.160,00
3	915063	PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL MAXILAR/MANDIBULAR	UN	JABS	1.500	148,00	222.000,00	32,03%	191,44	293.100,00
Total							657.000,00			867.420,00

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo de apostilamento decorre de autorização da CONTRATANTE, e encontra amparo legal no artigo 65, II, "d" da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como na Cláusula 13ª do Contrato Administrativo n.º 292/2020, e na melhor forma do Direito Administrativo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Termo de Apostilamento estão programadas e previstas no Orçamento Geral do Município, para o exercício de 2021, na classificação abaixo: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE; 2.028 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA ATENÇÃO BÁSICA – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos – Saúde; FONTE DE RECURSO: 1214 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de agosto de 2021.

JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE

JOSE ANTÔNIO BEZERRA DE SOUZA
 JOSE ANTONIO BEZERRA DE SOUZA - ME
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 529/2021
 Pregão Eletrônico Nº 032/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: MONICA R. DE MELLO FARIA ME, inscrito no CNPJ: 17.353.208/0001-97.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de AQUISIÇÃO DE ROUPAS, CALÇADOS, COBERTORES E TRAVESSEIROS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
920652	FRONHA PARA BERÇO ?FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ, MEDINDO 30 X 40 CM, 100% ALGODÃO. FRONHA PARA BERÇO ?FRONHAS PARA TRAVESSEIRO DE BEBÊ, MEDINDO 30 X 40 CM, 100% ALGODÃO.	INCOMFRAL	UN	25,00	5,8000	145,00
920654	KIT DE 3 PARES DE MEIAS PARA BEBÊ TAMANHO: RECÉM NASCIDO (0 À 6 MESES). KIT DE 3 PARES DE MEIAS PARA BEBÊ TAMANHO: RECÉM NASCIDO (0 À 6 MESES).	CAÇULINHA	KIT	25,00	7,9000	197,50

920655	MEIA INFANTIL CONFECCIONADA EM 59% ALGODÃO 38 % POLIAMIDA E 3% PUTRAS FIBRAS TAMANHO: 04 AO 10 ANOS CORES DIVERSAS. MEIA INFANTIL CONFECCIONADA EM 59% ALGODÃO 38 % POLIAMIDA E 3% PUTRAS FIBRAS TAMANHO: 04 AO 10 ANOS CORES DIVERSAS.	BOKI	PAR	25,00	3,8000	95,00
				Total	437,50	

VALOR: R\$ 437,50(quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.039 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.044 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.290 – PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.202 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS FONTE DE RECURSO 1390 – Outros Recursos Vinculados à Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2.046 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGDSUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários FONTE DE RECURSO 1311 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 12/08/2021 e encerramento em 31/12/2021.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Agosto de 2021.

Emília Caroline Maia de Medeiros
Responsável legal da CONTRATANTE

MONICA REGINA DE MELLO FARIA
Responsável legal da CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 530/2021
PROCESSO Nº 2389/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ nº 08.079.402/0001-35, por intermédio do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA, CONTRATADA: Empresa COMERCIAL T & T EIRELI ME, CNPJ Nº 05.009.904/0001-00, Endereço: Rua General Osório, 200, Cidade Alta – Natal/RN.FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição. Discriminação do objeto:

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
920513	PERFURADOR DE PAPEL 2 FURROS PARA 30 FOLHAS MECANISMO 100% DE METAL PERFURA ATÉ 30 FOLHAS 80G/M² OU ATÉ 35 FOLHAS 70G/M² DIÂMETRO DO FURO: 5,5MM DISTÂNCIA ENTRE OS FURROS: 8CM SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS SISTEMA DE PERFURADOR DE PAPEL 2 FURROS PARA 30 FOLHAS MECANISMO 100% DE METAL PERFURA ATÉ 30 FOLHAS 80G/M² OU ATÉ 35 FOLHAS 70G/M² DIÂMETRO DO FURO: 5,5MM DISTÂNCIA ENTRE OS FURROS: 8CM SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS SISTEMA DE BLOQUEIO DE FOLHAS SISTEMA DE	GRAMPLINE	UN	3,00	19,9000	59,70
920514	DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO 45MMX50M, VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, COM MARCA. DUREX, TRANSPARENTE, MEDINDO 45MMX50M, VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 ANO, COM MARCA.	ADELBRAS	UN	20,00	3,5500	71,00
920516	PILHA ALCALINA PEQUENA AA, CARTELA 02 UNIDADES, COM MARCA. PILHA ALCALINA PEQUENA AA, CARTELA 02 UNIDADES, COM MARCA.	ELGIN	UN	20,00	3,9500	79,00
920517	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, CARTELA 02 UNIDADES, COM MARCA. PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, CARTELA 02 UNIDADES, COM MARCA.	ELGIN	UN	30,00	3,9500	118,50
920519	CANETA MARCADORA DE TEXTO FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA COM POSSIBILIDADE DE TRAÇO DE 4,00 MM NAS CORES VERDE, AMARELO E ROSA COM TAMPA NA MESMA COR DA TINTA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM MARCA. CANETA MARCADORA DE TEXTO FLUORESCENTE, COM PONTA CHANFRADA COM POSSIBILIDADE DE TRAÇO DE 4,00 MM NAS CORES VERDE, AMARELO E ROSA COM TAMPA NA MESMA COR	MASTERPRINT	UN	30,00	1,1900	35,70

	DA TINTA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM MARCA.					
920523	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS NA COR AZUL, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0CM COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FUROS NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA, COM MARCA. CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIONDAS NA COR AZUL, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5X25,0X13,0CM COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FUROS NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA, COM MARCA.	ALAPLAST	UN	30,00	4,3000	129,00
920526	RECADO ADESIVO 102 X 152 MM, COM 100 FOLHAS, COM MARCA. RECADO ADESIVO 102 X 152 MM, COM 100 FOLHAS, COM MARCA.	ADELBRAS	UN	25,00	5,6000	140,00
920528	RECADO ADESIVO, 76 X 102 MM, COM 100 FOLHAS, COM MARCA. RECADO ADESIVO, 76 X 102 MM, COM 100 FOLHAS, COM MARCA.	ADELBRAS	UN	25,00	3,2500	81,25
920530	GRAMPEADOR DE MESA METAL PARA GRAMPOS Nº 24-6 E 26/06 : GRAMPEADOR DE MESA PARA 25 FLS- TRILHO DE ALTA PERFORMANCE QUE DESLIZA MELHOR- TRÊS FUNÇÕES: GRAMPEAMENTO, TACHEAMENTO E GRAMPEAMENTO TEMPORARIO. - FÁCIL CARREGAMENTO DOS GRAMPOS - COMPARTIMENTO PAR GRAMPEADOR DE MESA METAL PARA GRAMPOS Nº 24-6 E 26/06 : GRAMPEADOR DE MESA PARA 25 FLS- TRILHO DE ALTA PERFORMANCE QUE DESLIZA MELHOR- TRÊS FUNÇÕES: GRAMPEAMENTO, TACHEAMENTO E GRAMPEAMENTO TEMPORARIO. - FÁCIL CARREGAMENTO DOS GRAMPOS - COMPARTIMENTO PAR	GRAMPLINE	UN	3,00	18,8000	56,40
				Total	770,55	

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 12/08/2021 e encerramento em 31/12/2021.
 PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 770,55 (setecentos e setenta reais e cinquenta e cinco centavos). As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2021, na classificação seguinte:).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 020 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1001 – Recursos Ordinários.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de Agosto de 2021

Edson Arcanjo da Silva
 CONTRATANTE

DENIS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE
 COMERCIAL T & T EIRELI ME
 CONTRATADA

EXECUTIVO/INFRAESTRUTURA

Portaria Nº 030/2021, de 12 de agosto de 2021.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMATIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUI EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo nº 526 – Processo 2324/2021, empresa LPR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ 17.707.527/0001-53, referente a Tomada de Preços 002/2021, que tem como objeto a prestação de serviços de engenharia para a execução de obras de pavimentação a paralelepípedo pelo método CONVENCIONAL das RUAS: MARIA FERREIRA GOMES E EVERTON RODRIGUES NO BAIRRO SANTO ANTÔNIO, PAVIMENTO E SINALIZAÇÃO VERTICAL EM AMBAS firmado entre o Município de São Gonçalo do Amarante/RN e a

Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste - SUDENE via Convênio SICONV n.º 838038/2016, para com o Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA - SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0009793

Fiscal do Contrato em exercício: JAILSON BRUNO MATIAS BEZERRA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0006577 - CREA/RN – 2102126056;

Fiscal do Contrato em suplência: FRANCISCO ELISINALDO BRASILIANO DE LIMA – ENGENHEIRO CIVIL - MAT – 0020222 – CREA/RN – 2111909017.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de agosto de 2021.

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 Matrícula - 09793

Portaria Nº 031/2021, de 12 de agosto de 2021.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMALIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUÍ EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o Contrato Administrativo nº 527 – Processo 6255/2021, empresa LPR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME – CNPJ 17.707.527/0001-53, referente a Tomada de Preços 009/2021, que tem como objeto a prestação de serviços de engenharia para a execução de obras de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL DAS RUAS DA COMUNIDADE PADRE JOÃO MARIA, firmado entre o Município de São Gonçalo do Amarante/RN e o Ministério Do Desenvolvimento Regional - MDR via Termo de Compromisso 0352788-51/2011, para com o Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA - SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0009793

Fiscal do Contrato em exercício: WANDERSON VIEIRA DA COSTA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT 0011409 – CREA/RN 2108141103;

Fiscal do Contrato em suplência: FRANCISCO ELISINALDO BRASILIANO DE LIMA – ENGENHEIRO CIVIL - MAT – 0020222 – CREA/RN – 2111909017.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de agosto de 2021.

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 Matrícula - 09793

Portaria Nº 032/2021, de 12 de agosto de 2021.

INSTITUI PARA FINS DE ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 032/2016 E O DECRETO MUNICIPAL 806/2018, QUE NORMALIZAM OS PROCEDIMENTOS PARA CUMPRIMENTO DA ORDEM CRONOLÓGICA NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN E INCLUÍ EM CLÁUSULA ESPECÍFICA, NOS CONTRATOS VIGENTES E FUTUROS, DESIGNAÇÕES DE GESTOR E RESPONSÁVEIS.

O Secretário Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições:

Considerando a necessidade de atendimento à Resolução 032/2016 e o Decreto Municipal 806/2018, que normatiza procedimentos administrativos de cumprimento à ordem cronológica e institui cláusula específica para designação de responsáveis em contratos vigentes e futuros, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura.

Considerando o CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 501 - PROCESSO/PMSGAR/RN N.º 3370/2021, empresa SOLAR ENGENHARIA EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 30.500.281/0001-02, referente a Tomada de Preços 005/2021, que tem como objeto a prestação de serviços de engenharia para a prestação de serviços de engenharia para a execução de obras civis para reforma quadras poliesportivas nas comunidades de Jenipapo e Bela Vista, para com o Município de São Gonçalo do Amarante/RN. Resolve:

Art. 1º - Fica instituído, no âmbito desta Secretaria de Infraestrutura, a inclusão obrigatória nos contratos vigentes e futuros em cláusula específica, as seguintes informações:

Gestor do Contrato: MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA - SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – MAT – 0009793

Fiscal do Contrato em exercício: WANDERSON VIEIRA DA COSTA – ENGENHEIRO CIVIL – MAT – 0011409 – CREA/RN – 2108141103;

Fiscal do Contrato em suplência: FRANCISCO ELISINALDO BRASILIANO DE LIMA – ENGENHEIRO CIVIL - MAT – 0020222 – CREA/RN – 2111909017.

Prazo para o atesto de liquidação – 30 (trinta) dias úteis ou 05 (cinco) dias úteis quando for despesas de pequeno valor (artigo 7º do Decreto Municipal 806/2018).

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Infraestrutura requer, por parte da Secretaria Extraordinária de Licitação, Contratos, Compras e Convênios a inclusão das informações discriminadas no Art. 01 desta portaria, em cláusula específica, nos contratos vigentes e futuros.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de agosto de 2021.

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 Matrícula - 09793

IPREV

PORTARIA N.º 0041, de 12 de agosto de 2021.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 113/2021 – IPREV, resolve:

Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade à servidora REGINA LÚCIA CARNEIRO CALAÇA, matrícula nº 9.838, ocupante do cargo de Supervisor Escolar NI - A, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nos termos do art. 41, caput e incisos I a III, da Lei Complementar Municipal nº 53/2009, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição na fração de 12/30 (doze trinta avos).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
 Presidente do IPREV

YASMIN VIEIRA DE FARIAS
 Diretora de Benefício do IPREV

PORTARIA N.º 0042, de 12 de agosto de 2021.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 030/2021 – IPREV e, em cumprimento a decisão interlocutória proferida pelo MM Juízo da 2ª Vara da Comarca de São Gonçalo do Amarante/RN nos autos do processo nº 0801724-78.2021.8.820.5129, resolve

Art. 1º - Conceder, nos termos do artigo 51, caput, §§ 1º e 4º, da Lei Complementar Municipal nº 53/2009, com redação dada pela Lei Complementar Municipal nº 96/2020, c/c art. 77, §2º, V, "a", 6, da Lei Federal nº 8.213/1991 c/c art. 40, §7º, da Constituição da República Federativa do Brasil, pensão por morte em caráter vitalício, ao Sr. DAMIÃO MARTINS DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 277.803.684-91, no percentual total de 60% (sessenta por cento) da aposentadoria paga anteriormente à instituidora da pensão, a senhora Maria das Neves Oliveira da Silva, matrícula nº 5.589.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO
 Presidente do IPREV

YASMIN VIEIRA DE FARIAS
 Diretora de Benefício do IPREV

SAAE/LICITAÇÃO**AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0312021**

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 25 (vinte e cinco) de agosto de 2021, às 09h00min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico (REGISTRO DE PREÇOS), objetivando a aquisição de itens em ferro para construção, bem como para atendimento de eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.rn.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de agosto de 2021.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

LEGISLATIVO**DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2021, de 12 de agosto de 2021.**

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO SÃO-GONÇALENSE AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR JOÃO MILTON DA FONSECA JÚNIOR.

A Mesa Diretora Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela decreta:

Artigo 1º É concedido o Título de Cidadão Honorífico São-Gonçalense ao Ilustríssimo Senhor João Milton da Fonseca Júnior.

Artigo 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN em 12 de agosto de 2021.

MARIA ERIVALDA ALVES SIQUEIRA ABREU
Presidenta

FLÁVIO HENRIQUE DE OLIVEIRA
1º Secretário

MÁRCIA MARIA SOARES DE OLIVEIRA
2ª Secretária

Jornal Oficial**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE****GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br